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Tid Tisdagen den 3 maj 2016 kl. 15.00 – 16.50 

 

Plats Tekniska Nämndhuset, Fleminggatan 4 

 

 

 

Närvarande: 

 

Politiker: 

Elin Olsson (MP), ordförande 

Jan Valeskog (S) 

Margareta Stavling (S) 

Anders Göransson (S) 

Lennart Tonell (MP) 

Birger Kato (S) 

Maria Ljuslin (V) 

 

Föredragande tjänstemän:  

Hanna Wiik, förvaltningschef, tillväxt- och regionplaneförvaltningen, 

Stockholms läns landsting 

Ulrika Palm, projektledare för RUFS 2050 

 

Dessutom närvarar bland annat Håkan Falk och Anders Hallberg från 

exploateringskontoret, Torleif Falk från stadsledningskontoret samt 

inbjudna byggherrar. 

 

 
Inledning 
Ordföranden Elin Olsson (MP) inleder med att välkomna alla till rådets 

möte samt presenterar dagens program som har temat RUFS – regionala 

utvecklingsplanen för Stockholmsregionen som just nu är på remiss.  
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RUFS – regionala utvecklingsplanen för Stockholmsregionen, 
förvaltningschef Hanna Wiik och Ulrika Palm, projektledare för 
RUFS 2050 

Hanna Wiik och Ulrika Palm berättar om den nya regionala 

utvecklingsplanen för Stockholmsregionen – RUFS 2050 som nu är ute på 

remiss fram till den 30 september 2016. 

 

Samrådet är en del i en lång planprocess. RUFS 2050 beräknas efter samråd 

2016 och utställning 2017 att bli antagen år 2018. 

 

Den nya planen är till skillnad från föregående kortare, den har färre och 

tydligare mål och det är mer fokus på klimat, landsbygd, hälsa och hållbar 

utveckling. 

 

Några utmaningar som regionen ställs inför är bland annat: 

 Att möjliggöra befolkningstillväxt och samtidigt förbättra regionens 

miljö och invånarnas hälsa. 

 Att vara en liten storstadsregion och samtidigt internationellt ledande. 

 Att minska klimatpåverkan och samtidigt möjliggöra ökad tillgänglighet 

och ekonomisk tillväxt. 

 

Planens mål på lång sikt är att det ska vara en tillgänglig region med god 

livsmiljö, den ska vara öppen, jämställd, jämlik och inkluderande, den ska 

vara en ledande tillväxt- och kunskapsregion samt en resurseffektiv och 

resilient region. 

 

Planens prioriterade åtgärder på kort sikt är att knyta ihop och bygga tätt, 

varierat och kollektivtrafiknära, säkra värden genom att leva klimatsmart, 

värna naturresurser och utveckla effektiva system samt stärka 

konkurrenskraften med smart, grön och inkluderande tillväxt. 

 

I planen presenteras två olika strukturlösningar. Med utgångpunkt i hur 

tillskottet av bostäder och arbetsplatser fördelas i regionen blir satsningar på 

infrastrukturen olika efter år 2030. Alternativ A innebär en utveckling i 

enlighet med RUFS 2010 med en flerkärnig region. Alternativ B innebär en 

förstärkt utveckling av de senaste årens trend, med en starkare koncentration 

av utvecklingen till regionens centrala delar samtidigt som de regionala 

kärnorna ska fortsätta utvecklas. Knäckfrågan blir: Vilken rumslig struktur 

ger bäst förutsättningar för att nå målen i RUFS 2050? 

 

Efter föredragningen ges utrymme för frågor.  

 

Elin Olsson tackar för föredragningen. 
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Rundabordssamtal 

Deltagarna delas in i tre grupper för rundabordssamtal kring dagens ämne. 

Grupperna innehåller en blandning av politiker, tjänstemän och byggherrar. 

 

Anders Göransson, Nancy Mattsson och Elin Olsson redovisar de olika 

gruppernas diskussioner. Några synpunkter som framkom var bland annat 

att det är viktigt med ekonomiska kalkyler, det är viktigt att den södra sidan 

av staden får möjlighet att utvecklas – att det blir en balans mellan norr och 

söder, köpcentra kontra stadskärna, att man ska planera för 24-

timmarsstaden samt att dagens bostadssatsning även måste fyllas på med 

arbetsplatser. 

 

Diskussion kring marknadsförutsättning, Ulrika Palm, 
projektledare för RUFS 2050, Stockholms läns landsting 

 

Ulrika Palm berättar om att det finns olika förutsättningar att bygga i olika 

delar av regionen och några saker som styr marknadspriserna är närhet till 

city, tillgänglighet med kollektivtrafik, avstånd till vatten, tillgång till 

urbana verksamheter, andel ägt boende samt total förvärvsinkomst. Vad 

betyder detta för möjligheten att uppfylla delmål och genomföra prioriterade 

åtgärder i Stockholmsregionen? 

 

Efter föredragningen ges utrymme för diskussion.  

 

Elin Olsson tackar för föredragningen. 

 

 

*** 

 

Ordföranden Elin Olsson (MP) avslutar mötet och tackar för engagemanget. 

 

*** 

 

Antecknat av  

Lena Mittal 


